CÂMARA  M
APRC

CÂMARA MuNlC 	 CÂMARA
E

POTOCOLO 	MUNICIPAL DE 	 24 AG

jJUN 2021
ITAPEVI

REQUERIMENTO n 9  1017/2021

Caroline Fra 	 / /
Súmula: - Solicito Informações dgAxecutivo, junto ao

órgão competente, sobre a possibilidade de construção

de um escadão na Rua Afeganistão, no Jardim Alabama.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão

competente, sobre a possibilidade de construção de um escadão na Rua Afeganistão, altura do número

551, no Jardim Alabama.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras

Trata-se de uma solicitação da comunidade. Esse local já é utilizado como passagem

improvisada pelos moradores desta região, como uma forma de encurtar distâncias a serem

percorridas.

Porém, o local é muito irregular e sem iluminação, podendo provocar acidentes aos
moradores. E possui muito mato nesse local, acarretando na presença de animais peçonhentos.

Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de junho de 2021.

1.
Prof@ Camila Godói

Página 1 de 1

Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves:  20
• 	 ~55 11 4141-4472 wwwcarnaratapevi,spçjov.br

UDE3  camaraitapevi